
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 
A.A. L.D.G. 

  

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

℡ 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 
 

1 

    Prot, n.   5523/04-05                                                                               Molfetta, 20 giugno 2018 
 

Atti sede 
Sito Web  
dell IISS “Mons. A. Bello” 
Molfetta 
www.iissmonsabello.gov.it 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione elenco graduato definitivo esperto “ESPERTO DI NUOVE METODOLOGIE 
DIDATTICO-RELAZIONALI/AMMINISTRATIVE” – Avviso 7/2017 “Diritti a Scuola”. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione 
Europea C (2015) 5854 del 13/08/2015; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001: "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO la Circolare MIUR n.1636 del 11/03/2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 
2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 
VISTO il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione”; 
VISTO la Determinazione del Dirigente Formazione Professionale n.6 del 15/01/2009, 
pubblicata sul BURP n.13 del 22/01/2009 in tema di informazione e pubblicità; 
VISTO la L. n.107 del 13/07/2015: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 
VISTO l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca e Regione Puglia per “La realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento 
dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso 
azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze e delle competenze per l’anno 
scolastico 2017-2018”; 
VISTO il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - 
USR siglato il 19/03/2018; 
VISTO la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del 
18/01/2018, di approvazione dell’Avviso pubblico n.7/2017 - “Diritti a Scuola - Interventi per 
qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, 
con priorità per gli studenti svantaggiati” a valere sul P.O. Puglia FESR-FSE 2014–2020 -  
Fondo Sociale Europeo; 
VISTO la Circolare MLSPS n.2 del 02/02/2009: “Tipologia dei soggetti promotori, 
ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali  



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 
A.A. Studente30 

2 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

℡ 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 
 
cofinanziate dal Fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei Programmi operativi 
nazionali (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 
VISTO la Circolare MIUR n.24 del 01/03/2006: “Linee guida per l’accoglienza e 
l’integrazione degli alunni stranieri”; 
 
 
VISTO che questa Istituzione Scolastica risulta beneficiaria di un finanziamento complessivo di 
€.135.040,05 a valere sull’ avviso 7/2017; 
VISTO Il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 2888/06 -03 del 30/03/2018 del suddetto 
finanziamento; 
VISTO Il D.L.gs n. 165/01; 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Regolamento interno per il reclutamento degli esperti esterni; 
VISTO che l’Avviso n.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA” prevede, per lo svolgimento delle attività 
relative alle sezioni di tipologia C, il ricorso alla figura professionale del “ESPERTO DI NUOVE 
METODOLOGIE DIDATTICO-RELAZIONALI/AMMINISTRATIVE”, inserita nel progetto autorizzato 
all’IISS “Mons. A. Bello”; 
VISTO il bando ad evidenza pubblica prot. n. 4034/04-05 del 07/05/2018, per titoli comparativi 
delle figura professionale di “ESPERTO DI NUOVE METODOLOGIE DIDATTICO-
RELAZIONALI/AMMINISTRATIVE” nell’ambito del progetto “Diritti a Scuola”. 
CONSIDERATO che il bando è scaduto il 22/05/2018 alle ore 12.00; 
VISTO il decreto prot. n. 4776/04-05 del 23/05/2018 con cui è stato costituito il Nucleo di 
valutazione per la valutazione delle candidature pervenute; 
VISTO Il verbale dell’incontro tenutosi in data 30/05/2018 del Nucleo di valutazione; 
VISTO Il verbale dell’incontro tenutosi in data 31/05/2018 del Nucleo di valutazione; 
VISTO Il verbale dell’incontro tenutosi in data 18/06/2018 del Nucleo di valutazione; 
 
 

DECRETA 
in relazione al profilo esperto Esperto di nuove metodologie didattico-relazionali/amministrative 
– Avviso 7/2017 “Diritti a Scuola”, pubblicazione dell’elenco graduato, parte integrante del 
presente atto.  
In caso di parità di punteggio prevale il candidato più giovane di età, così come previsto dalla 
Legge 191/98 art. 2 comma 9 e successive modifiche. 
Avverso l’elenco graduato e il presente atto è proponibile ricorso giurisdizionale al TAR 
competente o ricorso straordinario al Presidente delle Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 
giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie affisse all’albo pretorio della scuola e sul sito 
www.iissmonsabello.gov.it. 
 
 

 
 
 
 

 

 

 



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 
D.S.G.A. G. Bellomo 
A.A. Studente30 

3 

 
Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

℡ 080.3341724 - 080.3351619  6  080.3341716  : www.iissmonsabello.gov.it  - bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE  SELEZIONE DI ESPERTI - AVVISO 7/2017 - DIRITTI A SCUOLA 

Figura professionale: "Esperto di nuove metodologie didattico-relazionali/amministrative" 

N° 
d'ord. Cognome  e Nome TITOLO DI 

AMMISSIONE 

TITOLI DI 
STUDIO POST 

LAUREA 

TITOLI        
PROFESSIONALI TOTALE 

1 LOSETO Michele 6,00 103,50 90,50 200,00 

2 RICCIARDI Franco 4,00 8,00 36,00 48,00 

3 CARADONNA Paola 4,00 24,50 14,50 43,00 

4 CIMMARRUSTI Antonetta 4,00 21,50 16,00 41,50 

5 MARTINO Luigi 3,00 9,00 23,50 35,50 

6 CAMPANELLA Alessandro 3,00 14,00 14,50 31,50 

7 MARRONE Stefano 5,00 13,00 12,00 30,00 

8 MOTTOLESE MARIA 6,00 0,50 0,00 6,50 

9 AMBRIOLA  Vincenzo 6,00 0,00 0,00 6,00 

10 DICANDIA Cosimo Damiano 4,00 0,00 0,00 4,00 

11 DE MARINIS Domenico Claudio 3,00 0,50 0,00 3,50 

12 CASAMASSIMA Sabina 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 Molfetta, 20 giugno 2018 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 - 
Originale con firma autografa agli atti della scuola) 


